
UCHWAŁA NR LXII/227/13

RADY MIEJSKIEJ W ŚCINAWIE

z dnia 19 marca 2013 r. 

w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ścinawa  na rok 2013.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2003r. Nr 106 poz. 1002 ze zm. zm.)  uchwala się,
co następuje:

Rozdział 1.

Postanowienie ogólne

§ 1. Celem niniejszej uchwały jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ścinawa oraz
opieka nad zwierzętami bezdomnymi, poprzez:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ścinawa;
2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
3) odławianie bezdomnych zwierząt,
4)  zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  losowych

z udziałem zwierząt.

§ 2. Realizację Programu prowadzi Gmina Ścinawa  współdziałając w szczególności z:

1) jednostkami organizacyjnymi Gminy,
2)  Komendą  Powiatową  Policji  w  Lubinie,  Komisariatem  Policji  w  Ścinawie,  Komendą  Powiatową
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Lubinie,  Powiatowym  Lekarzem  Weterynarii  w  Lubinie,  lekarzami
weterynarii w Lubinie.

Rozdział 2.

Zapobieganie bezdomności psów i kotów

§ 3. 1. Bezdomność zwierząt jest likwidowana poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych.

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Ścinawa  będzie miało charakter stały.
3.  Czynności  związane  ze  stałym  wyłapywaniem  bezdomnych  zwierząt  podejmowane  będą  na
zgłoszenia mieszkańców Gminy  Ścinawa  lub z urzędu.
4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt przeprowadzane jest przez podmiot z którym Gmina Ścinawa
zawarła stosowną umowę, dysponujący odpowiednimi środkami i warunkami do wykonywania usługi.
5.  Wyłapywane  z  terenu  gminy  zwierzęta  będą  umieszczane  w  schronisku  dla  zwierząt,
z którym gmina zawarła umowę.
6.  Do  czasu  umieszczenia  bezdomnych  zwierząt  w  schronisku  mogą  być  przetrzymywane  przez
podmiot wyłapujący zwierzęta, który w razie potrzeby zapewni również pomoc weterynaryjną.
7. Złapane zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 



§ 4.  Schronisko dla zwierząt, z którym Gmina Ścinawa  ma podpisaną umowę na przetrzymywanie
zwierząt  dokonuje  obligatoryjnej  sterylizacji  lub  kastracji  zwierząt  pochodzących  z  terenu  Gminy
Ścinawa.

§ 5.  Gmina Ścinawa  podejmuje interwencje w sprawie kotów wolno żyjących oraz zajmuje się ich
dokarmianiem.

§ 6. 1. Gmina Ścinawa dokonuje uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów i kotów. Zabieg uśpienia,
przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym Gmina Ścinawa  zawarła umowę na świadczenie
usług weterynaryjnych.

§ 7. Gmina Ścinawa  prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów 
poprzez:
1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Ścinawa,
2) prowadzenie za pomocą lokalnych mediów akcji informujących o możliwości adopcji bezdomnych
zwierząt przebywających u lekarza weterynarii, z którym Gmina Ścinawa  ma podpisaną umowę na
usługi weterynaryjne oraz akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem
lub kotem,
3) współpracowanie z organizacjami społecznymi,  w tym w szczególności  z organizacjami pożytku
publicznego, których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami w zakresie wspierania
adopcji bezdomnych zwierząt.

§ 8. Gmina Ścinawa  zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń losowych z 
udziałem  zwierząt na terenie Gminy Ścinawa  poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii  
świadczącym usługi weterynaryjne w tym zakresie.

§ 9. Gmina Ścinawa zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym,
z którym zawiera stosowną umowę. Umowa zostanie zawarta z Panem  Grzegorzem Chirowskim zam. 
Krzyżowa 12,   59-330 Ścinawa

Rozdział 3.

Postanowienia końcowe

§ 10. Gmina Ścinawa  zabezpieczyła  środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego 
programu w wysokości nie mniejszej niż 40 000,00 zł.

§ 11. Środki finansowe wydatkowane mogą być poprzez zlecanie:
- zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.).
- świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze. zm.).

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Ścinawy.

§ 13. Traci moc uchwała nr 110 Rady Miasta i Gminy Ścinawa z dnia 20 grudnia 1999 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez
umieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ścinawa  oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej.


